
14. m e z i n á r o d n í  s y m p o z i u m
konané pod záštitou ministra dopravy České republiky

Ing. Petra Bendla

 v rámci doprovodného programu 

14. mezinárodního stavebního veletrhu IBF

sborník příspěvků

®



MODIFIKACE  SILNIČNÍCH ZÁCHYTNÝCH SYSTÉMŮ   
JSMNH4/H2, MS4/H2 
  
  
Ing. Jaroslav Číhal 
STAVBY OMO s.r.o. 
 
Ing. Igor Suza 
Mostní a silniční, s.r.o. 
 
Jaroslav Číhal 
Jaroslav Číhal-OMO 
 
 
Modification of vehicle parapet JSMNH4/H2 and MS4/H2 
OMO Anchorage systems for road fastening Safety Bariers 
 
 
1.  MODIFIKACE SILNIČNÍCH ZÁCHYTNÝCH SYSTÉMŮ 
  

Norma ČSN EN 1317-5  příloha A stanoví pravidla pro hodnocení shody 
schváleného silničního záchytného systému, který je modifikován a uvádí metody, 
kterými se prokazuje rozsah, do jaké míry modifikace změnily jeho funkční 
charakteristiky.  

Modifikovaný silniční záchytný systém je systém, u kterého byl změněn materiál 
nebo rozměry způsobem, jenž může ovlivnit vlastnosti, které jsou předmětem výše 
uvedené normy. Důsledky jakýchkoliv modifikací systému zkoušeného počáteční 
zkouškou se vyhodnotí a deklarují s ohledem na ovlivnění funkčních charakteristik 
silničního záchytného systému.  
 

  
2. KOTVENÍ  SVODIDEL  JSMNH4/H2, MS4/H2. 

 
Mostní ocelová svodidla JSMNH4/H2 a MS4/H2 byla odzkoušena nárazovou 

zkouškou na ocelových kotvách OMO M24. Výrobci  svodidel  ArcelorMittal Ostrava, 
a.s. a Jaroslav Číhal – OMO požádali o modifikaci (rozšíření) o soudržné kotvy a 
kotevní přípravky. Důvodem je nabídnout  ucelený systém se třemi druhy kotvení: 
Kotevní přípravek, ocelová kotva OMO a kotevní šroub OMO + lepící hmota HIT-RE 
500. 

Autorizovaná osoba rozhodla, že výše uvedená změna druhu kotevních šroubů 
v kovovém svodidle spadá do kategorie B, změna střední. Modifikace dle této kategorie 
může být stanovena statickou nebo dynamickou analýzou nebo jiným vhodným 
způsobem. Pro porovnání jednotlivých druhů kotvení byly použity Zprávy z měření sil 
na kotevních prvcích z nárazových zkoušek a zjištěny síly na mezi porušení - dvojice 
ocelových kotev OMO statickou silou. Zjištěné hodnoty byly porovnány s hodnotami na 
dvojicích  soudržných kotev a  kotevních přípravků. 

[ 283 ]



 

 
Obr.1)   Příčný řez mostním svodidlem JSMNH4/H2  a MS4/H2 
 
3. Kotevní přípravky  
 

Kotevní přípravky, které se osazují před betonáží mostní římsy, prošly mnohaletým 
vývojem. Byly to vždy svařence, které se osazovaly do armatury mostní římsy. Obtížné 
osazování pod horní výztuž mostní římsy, fixace proti posunutí a následná kontrola při 
betonáži si vyžádalo úpravu  konstrukce kotevního přípravku.  

Upravený kotevní přípravek s označením 2xM24/M1 se osazuje na horní výztuž 
mostní římsy obr.2. Skládá se z kotevních pouzder, které jsou vzájemně propojeny 
žebírkovou výztuži a z kotevních šroubů M24. Výškově se rektifikuje kotevními 
šrouby, které se opírají o izolaci přes podložku z PVC. Minimální a maximální délka 
zašroubení kotevních šroubů v kotevních pouzdrech je barevně označena. Únosnost 
tohoto kotevního přípravku je vyšší, než u přípravku osazovaného do výztuže. 
Minimální výška mostní římsy pro kotevní přípravek je 180mm. Na tuto minimální 
výšku je přípravek odzkoušen. Stejná konstrukce kotevního přípravku se využívá u  
svodidel  ZSNH4/H2, ZSODS1/H2, ZSSK/H2. U těchto záchytných systémů je 
označení kotevního přípravku M24-M16/M1 obr.3. 
 

 

4. Soudržné kotvy 
 

Soudržné (lepené) kotvy  byly odzkoušeny dle ETAG OO1 Kovové kotvy do betonu 
na dvojici kotev. Podle předběžných zkoušek dynamickým rázem na padostroji a 
statickými zkouškami vyhověla kotevní hloubka 220 mm. Kotevní systém lepených 
kotev se skládá z  kotevního šroubu OMO M24x285mm a lepícího tmele HIT-RE 500. 
Kotevní šroub je označen logem výrobce na hlavě šroubu.  

[ 284 ]



 
 

Obr.2)  Příčný řez a půdorys kotevního přípravku OMO 2xM24/M1 osazovaného na horní výztuž mostní
   římsy pro svodidla JSMNH4/H2, MS4/H2. 
 
 
 
 

[ 285 ]



 Obr.3)  Příčný řez a půdorys kotevního přípravku OMO M24-M16/M1  osazovaného na horní výztuž 
  mostní římsy pro svodidla ZSNH4/H2, ZSODS1/H2, ZSSK/H2. 

 
 
 
4. Závěr 
 

Kotevní prvky svodidel musí přenést značné síly od nárazu vozidel. Výrobce  nese 
odpovědnost za svodidlo jako výrobek včetně kotvení. Proto jsou zpracovány podrobné 
postupy montáže kotevních prvků – kotevní přípravky, ocelové kotvy OMO a soudržné 
kotvy.  

Použití jiných druhů kotvení než je odzkoušeno nárazovou zkouškou nebo jiné druhy 
kotvení, které neprošly modifikací  je nepřípustné.  
 
 
Literatura:    -     TP 167, 185, 190, 191. 

- ČSN EN 1317-5. 
- Užitný vzor č.16411, 17155, 18442. 

     
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Číhal 
STAVBY OMO s.r.o. 
Velká 24, 753 01 Hranice 
Telefon: +420 604 695 847              E-mail: cihal@cihal-omo.cz 
 
Ing. Igor Suza 
Mostní a silniční, s.r.o. 
Havlíčkova 79. 602 00 Brno 
Telefon: +420 603 268 286            E-mail: mostniasilnicni@centrum.cz 

[ 286 ]



Mostní svodidlo MS4/H2

Dodává a provádí:
STAVBY OMO s.r.o. • Velká 24 • 753 01 Hranice • âeská republika

Telefon, fax: +420 581 603 726 • Mobil: +420 603 802 248
Mobil: +420 604 695 847 • E-mail: cihal@cihal-omo.cz

Kotevní pfiípravky nové konstrukce, osazované na v˘ztuÏ a kotvené ke spodní ãásti fiímsy.

Kompletní systém kotvení pro záchytná bezpeãnostní zafiízení, svodidla, 
zábradelní svodidla, zábradlí.

Kotevní systém OMO soudrÏn˘ch (lepen˘ch) kotev ke kotvení fiíms, svodidel, zábradlí.

Ocelové kotvy OMO M10–M30, certifikovány pro kotvení fiíms a záchytn˘ch systémÛ.

Jádrové vrtání DIA prÛmûr 10–800 mm.

¤ezání konstrukcí DIA technologií.

Dûlení konstrukcí hydraulick˘mi válci.

www.cihal-omo.cz

HLADKÁ TYâ 
SE ZÁVITEM

NA KONCÍCH
TYâE

VZPùRA

SVODNICE
NH4

DISTANâNÍ DÍL

ZADNÍ 
PÁSEK



Název: Mosty 2009

 14. mezinárodní sympozium

 sborník příspěvků

Zpracoval: kolektiv autorů

Vydalo: SEKURKON s.r.o.

Vyšlo: duben 2009

ISBN:  978-80-86604-43-5

Publikace neprošla redakční ani jazykovou úpravou.

Za věcnou správnost a písemnou a grafickou úroveň příspěvků zodpovídají autoři.


	Úvod - Ing. Jiří Chládek, CSc.
	BLOK I. - Mostní objekty v ČR – výstavba, správa a údržba, normy
	Financování dopravní infrastruktury z fondů Evropské unie / Mgr. Radek Lintymer, Ing. Jana Zelinková
	Pohled MMR na financování dopravní infrastruktury / Ing. Milan Půček, MBA, Ph.D.
	Financování dopravní infrastruktury ze SFDI / Ing. Tomáš Čoček, Ph.D.
	Výstavba, rekonstrukce a opravy mostů na dálniční a silniční síti v ČR pro rok 2009 / 
	Zhoršující se stav mostů pozemních komunikací v České republice / Ing. Jiří Volek
	Podrobné prohlídky železničních mostů / Ing. Miroslav Teichman
	Hlavní prohlídky silničních mostů / Doc. Ing. Jan Tomek, CSc.
	Plán a možnosti financování mostních objektů / Ing. Pavel Švagr, CSc.
	Stav mostů v ČR – stanoviska státních institucí / Ing. František Menšík
	Předpisy pro mostní objekty pozemních komunikací / Ing. Lubomír Tichý, CSc.
	Provádění ocelových mostních konstrukcí podle evropské normy EN 1090 / Ing. Milan Kučera
	Metodika zkoušení a její vliv na zjištěné hodnoty ve vztahu k EN / Ing. Jiří Zahrada, CSc., Ing. Petr Cikrle, Ph.D., Ing. Vojtěch Bašta
	Prostorové uspořádání otvorů mostních objektů přes vodní překážky dle ČSN 73 6201/2008 / Ing. Miroslav Teršel
	Ochrana mostních objektů proti jejich destrukci vlivem povodňových událostí / Ing. Pavel Balvín, Ing. Petr Bouška, Ph.D.
	Analýza nákladů životního cyklu mostů / Ing. Václav Janoušek
	Oprava barokního mostu ev.č. 37-0478 ve Žďáru n.S. / Ing. Jan Matějíček, Ing. Jaromír Rušar – MOSTY, Ladislav Mucha
	Oprava Karlova mostu – oprava mostovky – zkušenosti dodavatele / Ing. Zdeněk Batal, Milan Svoboda, Václav Vlček
	Prvních 50 roků života betonového mostu přes Labe: provoz, poruchy a poučení / Doc. Ing. Jiří Pokorný, CSc., Prof. Ing. Jaroslav Menčík, CSc.
	Havárie mostu ve Studénce – informace / Ing. František Menšík
	Petice „Mosty 2005“ – 4. dílčí zpráva / Ing. František Menšík

	BLOK II. - Mosty v Evropě a ve světě
	Některé zajímavější železniční mosty České a Slovenské republiky / Doc. Dr. Dušan Josef, CSc.
	Vysoké učení technické v Brně a betonové mosty / Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc.
	Vývoj betonových obloukových mostů / Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc.
	Retrofitment of masonry arch bridges using embeded stainless steel reinforcement / Robert E Falconer, Fred Paterson
	Issues to consider in the design and specification of waterproofing membranes and asphalt surfacing on bridges / John Volpicelli MIOD FRSA
	Nové železniční spojení v Lipsku – největší dopravně inženýrský záměr Saska / Dipl.-Ing. Henrik Saske
	Nový Starý most cez Dunaj v Bratislave / Ing. Miroslav Maťaščík
	Statické posúdenie jestvujúcej konštrukcie prístavného mosta v Bratislave pre rozšírenie počtu jazdnych pruhov / Ing. Tatiana Meľová a kol.\
	Městská estakáda na dálnici D1 v Povážské Bystrici, Slovensko / Ing. Richard Novák a kol.
	Most přes řeku Willamette, Eugene, Oregon, USA / Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc., Ing. Radim Nečas, Ph.D.
	Lávka pro chodce přes Lake Hodges, San Diego, California, USA / Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc. Ing. Richard Novák
	Výstavba sedmi mostních objektů s použitím ocelových konstrukcí na stavbě „II/520 Nová Bystrica-Oravská Lesná“ / Ing. Marek Šana, Ing. Ladislav Bača, CSc.
	Mostní závěsy - inovativní řešení a nové možnosti / Ing. Pavel Smíšek
	Lávka pro pěší - Praha Chodov – Kontrola účinných sil v táhlech a provozního stavu mostovky metodou BRIMOS® / Dipl. Ing. Robert Veit-Egerer,(PhD Candidate), Ing. Miroslav Hubka
	BBV Lanový předpínací systém dodatečného předpětí / Ing. Petr Dostálek
	Sanace železobetonových konstrukcí ve vztahu k EN 1504 – předpisy/ praxe s technologiemi BASF / Ing. Libor Hlisníkovský, Ing. Miloš Černý
	Účinné odvodnění mostů je základním předpokladem jejich dlouholeté funkčnosti / Ing. Petr Vlček, Ing. Lukáš Kaisler

	BLOK III. - Mosty v České republice – věda, výzkum
	První generace železničních mostů z předpjatého betonu v ČSR / Ing. Karel Dahinter, CSc.
	Prefabrikace SMP CZ – výhled do budoucna / Ing. Josef Richtr, Ing. Luděk Borový, Ing. Pavel Němec, Ing. Jan Komanec
	Moderní přístupy k návrhu segmentových mostních konstrukcí / Ing. Zdeněk Janda, Ing. Jiří Mikula
	Úloha distortní a deplanační tuhosti koncových oblastí při prostorovém působení betonových mostů / Ing. Lukáš Vráblík, Ph.D. a kol.
	Ztráty předpětí vyvolané dotvarováním betonu a deplanací průřezu Ing. Lukáš Vráblík, Ph.D., Prof.Ing. Vladimír Křístek, DrSc., FEng., Ing. Jan Loško
	Analogie řešení zatížení výbuchem pomocí znalostí řešení zatížení seismikou / Ing. Marek Foglar, Ph.D., Ing. Eva Karasová, Prof.Ing. Vladimír Křístek, DrSc., FEng.
	Zřícení mostu Pionýrů v Ostravě v důsledku výbuchu plynu / Ing. Eva Karasová, Ing. Marek Foglar,Ph.D.
	Analýza deformací nosníků spřaženého mostu během výstavby / Ing. František Opletal, Ing. Pavel Michálek
	Komplexní odhad životnosti mostů s prvkovými mostovkami / Doc. Ing. Bohumil Culek, Ph.D., Ing. Jakub Vágner, Ing. Pavel Novák
	Zvyšování únavové odolnosti ocelových svařovaných mostů / Prof. Ing. Jaroslav Menčík, CSc.
	Zatížitelnost mostního provizoria MS podle standardů NATO / Pplk. Doc. Ing. Pavel Maňas,Ph.D., Doc. Ing. Tomáš Rotter, CSc.
	Modifikace silničních záchytných systémů JSMNH4/H2, MS4/H2 / Ing. Jaroslav Číhal, Jaroslav Číhal, Ing. Igor Suza
	Svodidla na mostech / Ing. František Juráň

	BLOK IV./1 - Mosty v České republice - projekty a realizace
	Výměna nosné konstrukce Znojemského viaduktu / Ing. Dalibor Václavík, Ing. Radim Pokorný
	Železniční most přes Labe v Kolíně / Ing. Pavel Ryjáček, Ph.D., Ing. Jiří Schindler
	Co skrývá elegantní železniční estakáda / Ing. Petr Drbohlav, Ing. Ivan Anděl
	Nové spojení Praha-železniční estakáda Sluncová – ověření výchozího stavu průzkumným měřením dynamického chování metodou BRIMOS® s ohledem na ČSN 736209 / Dipl. Ing. Robert Veit-Egerer, (PhD Candidate), Ing. Zdeněk Jeřábek,CSc.
	Monitorování vybraných veličin při stavbě mostní estakády přes Masarykovo nádraží / Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D., doc.Ing. Jiří Kolísko, Ph.D., Ing. Petr Klimeš
	Dlouhodobé sledování konstrukcí metodami stavební dynamiky / Ing. Martin Krejcar, CSc., Ing. Ludvík Hegrlík
	Lávka pro pěší v Táboře / Ing. Roman Šafář
	Lávka přes Palackého třídu v Pardubicích / Ing. Libor Marek, Ing. Radim Brůžek, Ing. arch. Iveta Torkoniaková
	Rekonstrukce mostu ev.č.298-006 Bohumileč / Ing. Jakub Kara, Ing. Libor Marek
	Rekonstrukce tří mostů / Ing. Josef Kubíček, CSc.
	Rekonstrukce mostu nad přelivy – vodní dílo Labská / Zdvihání nosných konstrukcí / Ing. Luboš Vaner, Ing. Radka Louthanová, Ing. Ladislav Štěpánek, Ing. Josef Adamčík
	Obloukový most Oparno - projekt a zakládání / Ing. Milan Kalný a kol.
	Technologie výstavby obloukového mostu přes Oparenské údolí / Dr. Ing. Petr Vítek a kol.
	Obloukový most přes dálnici D47 (4706/6223) / Ing. Tomáš Romportl, Ing. Pavel Kolenčík
	Nový obloukový most přes řeku Jizeru / Ing. Antonín Pechal,CSc., Ing. Vojtěch Konečný, Ing. David Marván
	Most u Kojeneckého ústavu v Olomouci / Ing. Stanislav Brtáň, Ing. Petr Zbraněk
	Projekt a realizace Mimoúrovňového propojení silnice II/468 průmyslové zóny v Třinci-Balinách / Ing. Marek Foglar, Ph.D., Ing. Pavel Fischer
	Úskalí projektu dvou síťových oblouků a navazujících ramp vzhledem ke způsobu jejich výstavby / Ing. Marek Foglar, Ph.D. a kol.
	Projekt Mostu ev.č. 15532-1 Roudné / Ing. Radek Falář a kol.

	BLOK IV. /2 - Mosty v České republice - projekty a realizace
	Bednění pilířů / Ing. Ivan Máca
	Problematika řešení prostorových skruží / Ing. Ivan Máca
	Integrální mosty / Ing. Roman Šafář
	Mosty na přeložce silnice I/7 Chomutov-Křimov / Ing. Václav Mach, Ing. Lukáš Zemek, Ing. Vít Hoznour
	Přeložka silnice I/6 Praha-Pavlov - most přes Litovický potok / Ing. Václav Mach, Ing. Vít Hoznour
	Projekt mostu přes Lochkovské údolí / Ing. Pavel Svoboda, PhD., Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc., Ing. Zdeněk Horníček
	Most přes Lochkovské údolí / Ing. Karel Tomíček
	SOKP 513 - Most přes Vltavu – zkušenosti z realizace / Bc. Josef Vrtiška, Ing. Ján Malata, Ing. Josef Ambrož
	Letmá betonáž – most přes Vltavu na SOKP 513 a most přes Labe u Litoměřic / Ing. Václav Kvasnička, Ing. Pavel Němec, Ing. Marcel Mimra
	Nový most přes Labe v Litoměřicích / Ing. Radim Cihlář, Milan Svoboda, Ing. Petr Štědroňský
	Přeložka silnice I/6 Praha-Pavlov –objekty realizované firmou SDS Exmost spol. s r.o. / Ing. Petr Letocha, Zdeněk Argaláš
	Vzpěradlový most na polní cestě přes západní obchvat Bílovce / Ing. Tomáš Dvořák
	Konstrukce mostů na dálniční stavbě D 4706 Hladké Životice-Bílovec / Ing. Zdeněk Neudert, Ing. Petr Musil, Ing. Marta Řeřuchová
	Rámové mosty středních rozpětí přes vodní toky / Ing. Martin Řehulka, Ing. Jiří Šrubař
	ČD DDC, Modernizace traťového úseku Červenka-Zábřeh. SO 33-19-01 Železniční most v km 56,589 / Ing. Libor Hökl
	Letmo betonovaný most přes údolí Berounky / Ing. Roman Lenner a kol.
	Železniční uzel Brno – 1.etapa – 1.část odstavného nádraží. / Ing. Jiří Borovička, Ing. David Kmošek

	INZERCE


 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Range: current page
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 68.66, 655.03 Width 486.97 Height 24.30 points
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 52.82, 42.36 Width 30.63 Height 636.97 points
     Origin: bottom left
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         16
         CurrentPage
         19
              

       CurrentAVDoc
          

     68.6617 655.0289 486.9698 24.2957 52.8167 42.3554 30.6337 636.9692 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     338
     473
     338
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Range: current page
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 40.14, 82.50 Width 27.46 Height 685.56 points
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 515.49, 749.04 Width 31.69 Height 14.79 points
     Origin: bottom left
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         16
         CurrentPage
         19
              

       CurrentAVDoc
          

     40.1407 82.496 27.4647 685.5605 515.4908 749.0426 31.69 14.7886 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     339
     473
     339
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all pages
     Create a new document
     Trim: fix size 6.693 x 9.449 inches / 170.0 x 240.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20080321183558
       680.3150
       sbornik_mosty
       Blank
       481.8898
          

     Tall
     1
     1
     No
     475
     325
     None
     Up
     28.3465
     0.0000
            
                
         Both
         2
         AllDoc
         2
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     0.0000
     Top
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     475
     474
     475
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 15 to page 488
     Font: Helvetica-Bold 8.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 22.68 points
     Prefix text: '[ '
     Suffix text: ' ]'
     Use registration colour: no
      

        
      ]
     BC
     [ 
     15
     HB
     1
     0
     469
     271
     0
     8.0000
            
                
         Both
         474
         15
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     22.6772
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     14
     488
     487
     474
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: From page 124 to page 126
      

        
     1
     480
     377
            
                
         124
         SubDoc
         126
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     123
     488
     125
     3
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: From page 226 to page 228
      

        
     1
     480
     377
            
                
         226
         SubDoc
         228
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     225
     488
     227
     3
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: From page 293 to page 294
      

        
     1
     480
     377
            
                
         293
         SubDoc
         294
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     292
     488
     293
     2
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: From page 397 to page 398
      

        
     1
     480
     377
            
                
         397
         SubDoc
         398
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     396
     488
     397
     2
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: From page 486 to page 488
      

        
     1
     480
     377
            
                
         486
         SubDoc
         488
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     485
     488
     487
     3
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Range: current page
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 74.20, 515.55 Width 174.34 Height 29.52 points
     Origin: bottom left
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         16
         CurrentPage
         19
              

       CurrentAVDoc
          

     74.2021 515.5549 174.335 29.5213 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     141
     488
     141
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: From page 461 to page 463
      

        
     1
     480
     377
            
                
         461
         SubDoc
         463
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     460
     488
     462
     3
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 461 to page 463
     Font: Helvetica-Bold 8.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 22.68 points
     Prefix text: '[ '
     Suffix text: ' ]'
     Use registration colour: no
      

        
      ]
     BC
     [ 
     461
     HB
     1
     0
     469
     271
    
     0
     8.0000
            
                
         Both
         3
         461
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     22.6772
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     460
     488
     462
     3
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





